
Tel.: 0341/5861990

Fax:  0341/58619924

Fach Verlag Titel Bestell-Nr. Preis Bemerkungen

Ma Schroedel Elemente der Mathematik 5 978-3-507-87490-9 31,95 €

Ma Schroedel Arbeitsheft Mathematik 5 978-3-507-87512-8 9,95 €

Bio Westermann LINDER Biologie Klasse 5 978-3-507-86900-4 27,95 €

Bio Westermann Arbeitsheft LINDER Biologie Klasse 5 978-3-507-86912-7 8,25 €

Geo Klett Terra Sachsen 5 978-3-12-104320-0 27,75 €

Geo Klett Arbeitsheft Geographie 5 978-3-12-104330-9 6,25 €

Geo Klett Haack-Weltatlas Sachsen 978-3-12-828740-9 29,95 € Klassensatz

De Klett deutsch.kompetent 5 978-3-12-316241-1 27,95 €

De Klett Arbeitsheft deutsch.kompetent 5 978-3-12-316251-0 10,95 €

Ge Westermann Anno 1 978-3-14-111675-5 22,95 €

Eth Klett Leben Leben 1 978-3-12-695300-9 27,25 €

Rel Diesterweg Kursbuch Religion 5/6 978-3-7668-4324-1 26,50 €

Rel Deutsche Bibelgesellschaft Lutherbibel revidiert 2017- Die Schulbibel 978-3-438-03366-6 12,90 € Klassensatz

Mu Cornelsen/Volk und Wissen Dreiklang Musik 5/6 978-3-06-081560-9 29,00 €

Mu Mildenberger Verlag Das Übungsheft Musik 5/6  978-3-619-57289-2 8,50 €

En Klett Green Line 1 978-3-12-834211-5 23,50 €

En Klett Workbook 1 mit Audio-CD 978-3-12-834215-3 10,95 €

Wahlbereich Klett Gut starten in Klasse 5 978-3-12-011325-6 9,50 € Klassensatz

Tel.: 0341/5861990

Fax: 0341/ 58619924

Fach Verlag Titel Bestell-Nr. Preis Bemerkungen

Ma Schroedel Elemente der Mathematik 6 978-3-507-87492-3 31,95 €

Ma Schroedel Arbeitsheft Mathematik 6 978-3-507-87514-2 9,95 €

Ph Cornelsen/Volk und Wissen Physik Plus 6 978-3-06-020646-9 31,25 €

Ph Cornelsen/Volk und Wissen Arbeitsheft Physik 6 978-3-06-010068-2 9,25 €

Ph Cornelsen Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 978-3-06-001611-2 15,50 € Kauf/Klassensatz

Bio Westermann LINDER Biologie Klasse 6 978-3-507-86902-8 27,95 €

Bio Westermann Arbeitsheft LINDER Biolgie Klasse 6 978-3-507-86914-1 8,25 €

Geo Klett Terra Sachsen 6 978-3-12-104321-7 27,75 €

Geo Klett Arbeitsheft Geographie 6 978-3-12-104331-6 6,25 €

Geo Klett Haack-Weltatlas Sachsen 978-3-12-828740-9 29,95 € Klassensatz

De Klett deutsch.kompetent 6 978-3-12-316242-8 27,95 €

De Klett Arbeitsheft deutsch.kompetent 6 978-3-12-316252-7 10,95 €

Ge Westermann Anno 2 978-3-14-111676-2 29,50 €

Eth Klett Leben Leben 1 978-3-12-695300-9 27,25 € aus Klasse 5

Rel Diesterweg Kursbuch Religion 5/6 978-3-425-07805-2 29,95 € aus Klasse 5

Rel Deutsche Bibelgesellschaft Lutherbibel revidiert 2017- Die Schulbibel 978-3-438-03366-6 12,90 € Klassensatz

Mu Cornelsen/Volk und Wissen Dreiklang Musik 5/6 978-3-06-081560-9 29,00 € aus Klasse 5

En Klett Green Line 2 978-3-12-834221-4 23,50 €

En Klett Workbook 2 mit Audio-CD 978-3-12-834225-2 10,95 €

Frz Cornelsen À plus! Band 1 978-3-06-120972-8 20,25 €

Frz Cornelsen Carnet d'activité 1 978-3-06-122296-3 9,99 €

Ru Klett Konetschno! 1 978-3-12-527494-5 18,75 €

Ru Klett Arbeitsheft Konetschno! 1 978-3-12-527528-7 15,25 €

Ru Klett Russische Buchstaben in 7 Schritten 978-3-12-527576-8 7,95 €
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Ma Schroedel Elemente der Mathematik 7 978-3-507-87494-7 31,95 €

Ma Schroedel Arbeitsheft 7 978-3-507-87516-6 9,95 €

Ph Cornelsen/Volk und Wissen Physik Plus 7 978-3-06-012983-6 23,50 €

Ph Cornelsen/Volk und Wissen Arbeitsheft Physik 7 978-3-06-010069-9 9,25 €

Ph Cornelsen Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 978-3-06-001611-2 15,50 € Kauf/Klassensatz

Bio Westermann LINDER Biologie Klasse 7 978-3-507-86904-2 27,95 €

Bio Westermann Arbeitsheft LINDER Biologie Klasse 7 978-3-507-86916-5 8,25 €

Ch Schroedel Chemie heute Sachsen 7/8 978-3-507-88040-5 28,95 €

Ch Schroedel Arbeitsheft Chemie heute 7/8 978-3-507-88044-3 10,50 €

Geo Klett Terra Sachsen 7 978-3-12-104322-4 27,75 €

Geo Klett Arbeitsheft Geographie 7 978-3-12-104332-3 6,25 €

Geo Klett Haack-Weltatlas Sachsen 978-3-12-828740-9 29,95 € Klassensatz

De Klett deutsch.kompetent 7  978-3-12-316243-5 27,95 €

De Klett Arbeitsheft deutsch.kompetent 7 978-3-12-316253-4 10,95 €

Ge Westermann Anno 3 978-3-14-111677-9 29,50 €

GRW Westermann Mensch und Politik 7/8 978-3-14-116611-8 24,95 € Klassensatz

Eth Klett Leben Leben 2 978-3-12-695310-8 27,25 €

Rel Diesterweg Kursbuch Religion 7/8 978-3-425-07807-6 29,95 €

Rel Deutsche Bibelgesellschaft Lutherbibel revidiert 2017- Die Schulbibel 978-3-438-03366-6 12,90 € Klassensatz

Mu Cornelsen/Volk und Wissen Dreiklang Musik 7/8 978-3-06-081561-6 29,00 € Klassensatz

En Klett Green Line 3 978-3-12-834231-3 23,50 €

En Klett Workbook 3 mit Audio-CD 978-3-12-834235-1 10,95 €

Frz Cornelsen À plus ! Band 2 978-3-06-120973-5 20,25 €

Frz Cornelsen Carnet d'activité 2  978-3-06-122332-8 9,99 €

Ru Klett Konetschno! 2 978-3-12-527495-2 18,75 €

Ru Klett Arbeitsheft Konetschno! 2 978-3-12-527507-2 15,25 €
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Fach Verlag Titel Bestell-Nr. Preis Bemerkungen

Ma Schroedel Elemente der Mathematik 8 978-3-507-87496-1 31,95 €

Ma Schroedel Arbeitsheft 8 978-3-507-87518-0 9,95 €

Cornelsen Tafelwerk 978-3-06-020760-2 18,75 € Klassensatz

Ph Cornelsen Duden Physik Sachsen Klasse 8 978-3-8355-3231-1 20,75 €

Bio Westermann LINDER Biologie Klasse 8 978-3-507-86906-6 25,95 €

Ch Schroedel Chemie heute Sachsen 7/8 978-3-507-88040-5 28,95 € aus Klasse 7

Ch Schroedel Arbeitsheft Chemie heute 7/8 978-3-507-88044-3 10,50 € aus Klasse 7

Geo Klett Terra Sachsen 8 978-3-12-104323-1 27,75 €

Geo Klett Arbeitsheft Geographie 8 978-3-12-104333-0 6,25 €

Geo Klett Haack-Weltatlas Sachsen 978-3-12-828740-9 29,95 € Klassensatz

De Klett  deutsch.kompetent 8 978-3-12-316244-2 27,95 €

Ge Westermann Anno 4 978-3-14-115427-6 26,50 €

GRW Westermann Mensch und Politik 7/8 978-3-14-116611-8 24,95 € Klassensatz

Eth Klett Leben Leben 2 978-3-12-695310-8 27,25 € aus Klasse 7

Rel Diesterweg Kursbuch Religion 7/8 978-3-425-07807-6 29,95 € aus Klasse 7

Rel Deutsche Bibelgesellschaft Lutherbibel revidiert 2017- Die Schulbibel 978-3-438-03366-6 12,90 € Klassensatz

Mu Cornelsen/Volk und Wissen Dreiklang Musik 7/8 978-3-06-081561-6 29,00 € Klassensatz

En Klett Green Line 4 978-3-12-834241-2 23,50 €

En Klett Workbook 4 mit Audio-CD 978-3-12-834245-0 10,95 €

Frz Cornelsen À plus! Band 3 978-3-06-120974-2 20,25 €

Frz Cornelsen Carnet d'activité 3 978-3-06-122005-1 9,99 €

Ru Klett  Konetschno! 3 978-3-12-527496-9 18,75 €

Ru Klett Arbeitsheft Konetschno! 3 978-3-12-527508-9 15,25 €

Spa Klett Vamos adelante Curso intensivo 1 978-3-12-536060-0 24,50 €

Spa Klett Cuaderno de ejercicios 1 978-3-12-536061-7 12,75 €

Wahlbereich Kallmeyer/Klett Debattieren lernen 978-3-7800-4849-3 8,95 €

Nordplatz 13, 04105  Leipzig

Klasse 8

Leibnizschule - Gymnasium Schulbuchzettel  2023/2024

Leibnizschule - Gymnasium Schulbuchzettel  2023/2024
Nordplatz 13, 04105  Leipzig

Klasse 7



Tel.: 0341/5861990

Fax:  0341/58619924

Fach Verlag Titel Bestell-Nr. Preis Bemerkungen

Ma Schroedel Elemente der Mathematik 9 978-3-507-87498-5 31,95 €

Ph Cornelsen/Volk und Wissen Physik Plus 9 978-3-06-012985-0 31,25 €

Cornelsen Tafelwerk 978-3-06-020760-2 18,75 € Klassensatz

Bio Westermann LINDER Biologie Klasse 9 978-3-507-86908-0 25,95 €

Ch Schroedel Chemie heute Sachsen 9 978-3-507-88042-9 19,50 €

Geo Klett Terra Sachsen Klasse 9 978-3-12-104025-4 27,75 €

Geo Klett Arbeitsheft Geographie Klasse 9 978-3-12-104095-7 6,25 €

Geo Klett Haack-Weltatlas Sachsen 978-3-12-828740-9 29,95 € Klassensatz

De Klett deutsch.kompetent 9 978-3-12-316015-8 31,50 €

Ge Westermann Anno 5 978-3-14-115434-4 26,50 €

GRW Westermann Mensch und Politik Kl. 9 978-3-14-116625-5 23,95 € Klassensatz

Eth Klett Leben Leben 3 978-3-12-695320-7 27,25 €

Rel Diesterweg Kursbuch Religion 9/10 978-3-425-07809-0 29,95 €

Rel Deutsche Bibelgesellschaft Lutherbibel revidiert 2017- Die Schulbibel 978-3-438-03366-6 12,90 € Klassensatz

Mu Cornelsen/Volk und Wissen Dreiklang Musik 9/10 978-3-06-081562-3 29,00 € Klassensatz

Spo Delius Klasing Manuel Vogel, "Einfach Windsurfen lernen" 978-3-667-11207-1 19,90 € Klassensatz

En Klett Green Line 5 978-3-12-834251-1 23,50 €

En Klett Workbook 5 mit Audio-CD 978-3-12-834255-9 10,95 €

Frz Cornelsen À plus! Band 4 nouvelle édition 978-3-06-520047-9 22,75 €

Frz Cornelsen Carnet d'activité 4 978-3-06-520119-3 12,75 €

Ru Klett Konetschno! 4 978-3-12-527498-3 18,75 €

Ru Klett Arbeitsheft Konetschno! 4 978-3-12-527509-6 15,25 €

Spa Klett Vamos adelante Curso intensivo 1 978-3-12-536060-0 24,50 € aus Klasse 8

Spa Klett Cuaderno de ejercicios 1 978-3-12-536061-7 12,75 € aus Klasse 8
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Fach Verlag Titel Bestell-Nr. Preis Bemerkungen

Ma Schroedel Elemente der Mathematik 10 978-3-507-87510-4 31,95 €

Ph Cornelsen/Volk und Wissen Physik Plus 10 978-3-06-012999-7 23,99 €

Cornelsen Tafelwerk 978-3-06-020760-2 18,75 € Klassensatz

Bio Westermann LINDER Biologie Klasse 10 978-3-507-86910-3 27,95 €

Ch Schroedel Chemie heute Sachsen 10 978-3-507-88048-1 19,50 €

Geo Klett Terra Sachsen Klasse 10 978-3-12-104026-1 27,75 €

Geo Klett Haack-Weltatlas Sachsen 978-3-12-828740-9 29,95 € Klassensatz

De Klett deutsch.kompetent 10 978-3-12-316016-5 31,50 €

Ge Westermann Anno 6 978-3-14-111680-9 23,95 €

GRW Schroedel Mensch und Politik Kl. 10 978-3-14-116632-3 23,95 € Klassensatz

Eth Klett Leben Leben 3 978-3-12-695320-7 27,25 € aus Klasse 9

Rel Diesterweg Kursbuch Religion 9/10 978-3-425-07809-0 29,95 € aus Klasse 9

Rel Deutsche Bibelgesellschaft Lutherbibel revidiert 2017- Die Schulbibel 978-3-438-03366-6 12,90 € Klassensatz

Mu Cornelsen/Volk und Wissen Dreiklang Musik 9/10 978-3-06-081562-3 29,00 € Klassensatz

En Klett Green Line Transition 978-3-12-834261-0 21,95 €

Frz Cornelsen À plus! Charnières 978-3-06-520051-6 23,50 €

Frz Cornelsen Carnet d'activité 5 978-3-06-520121-6 12,75 €

Ru Klett Konetschno! V dvizhenii. 978-3-12-527499-0 30,25 €

Ru Klett AH Konetschno! V dvizhenii. 978-3-12-527511-9 18,95 €

Ru 10s Klett Jasno! A1-A2 978-3-12-527590-4 30,50 €

Ru 10s Klett Arbeitsbuch Jasno! mit Audio-CD 978-3-12-527591-1 19,50 €

Spa Klett Vamos adelante Curso intensivo 2 978-3-12-536070-9 24,50 €

Spa Klett Cuaderno de ejercicios 2 978-3-12- 536071-6 12,75 €
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Cornelsen Tafelwerk 978-3-06-020760-2 18,75 € Klassensatz

Ast Duden/Paetec Astronomie 11/12 978-3-89517-798-9 40,50 €

Ma Klett Lambacher Schweizer 11/12 978-3-12-733140-0 44,25 €

Ph LK Klett Impulse Physik Oberstufe 978-3-12-772600-8 44,95 €

Ph GK Duden/Paetec Physik 11 SN 978-3-8355-3079-9 31,50 €

Bio LK Cornelsen Biologie Oberstufe 978-3-464-17183-7 45,00 €

Bio GK Klett Natura Oberstufe Gesamtband 978-3-12-049005-0 38,95 € Klassensatz

Ch Schroedel Chemie heute SII 11 Schülerband Sachsen 978-3-14-150030-1 25,50 €

Geo Klett Terra Geographie 11, Sachsen 978-3-12-104708-6 27,75 €

De Cornelsen Texte, Themen und Strukturen 978-3-464-69089-5 35,25 €

Ge Klett Geschichte und Geschehen, Oberstufe 978-3-12-430110-9 41,95 €

Ge Cornelsen Historischer Weltatlas 978-3-464-63973-3 36,75 € Klassensatz

GRW Westermann Mensch und Politik S II 978-3-14-118380-1 36,95 € Klassensatz

Eth C.C.Buchner Kolleg Ethik Sek II 978-3-7661-6633-3 37,60 € Klassensatz

Rel Diesterweg Kursbuch Religion Sekundarstufe II 978-3-7668-4541-2 28,95 €

En Klett Green Line Oberstufe Sachsen 978-3-12-550004-4 26,95 €

Frz Cornelsen Parcours plus, nouvelle édition 978-3-06-121068-7 33,50 €

Ru Klett Dalsche! 978-3-12-527571-3 24,50 €

Ru 11s Klett Jasno! A1-A2 978-3-12-527590-4 28,99 € aus Klasse 10

Ru 11s Klett Arbeitsbuch Jasno! mit Audio-CD 978-3-12-527591-1 17,99 € aus Klasse 10

Spa Klett Vamos adelante Curso intensivo 2 978-3-12-536070-9 24,50 € aus Klasse 10

Spa Klett Cuaderno de ejercicios 2 978-3-12- 536071-6 12,75 € aus Klasse 10
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Fach/Kurs Verlag Titel Bestell-Nr. Preis Bemerkungen

Cornelsen Tafelwerk 978-3-06-020760-2 18,75 € Klassensatz

Ast Duden/Paetec Astronomie  11/12  978-3-89517-798-9 40,50 € aus Klasse 11

Ma Klett Lambacher Schweizer 11/12 978-3-12-733140-0 44,25 € aus Klasse 11

Ph LK Klett Impulse Physik Oberstufe 978-3-12-772600-8 44,95 € aus Klasse 11

Ph GK Duden/Paetec Physik 12 SN 978-3-8355-3081-2 31,50 €

Bio LK Cornelsen Biologie Oberstufe 978-3-464-17183-7 45,00 € aus Klasse 11

Bio GK Schroedel Biologie heute 12 978-3-507-10673-4 29,50 €

Ch Duden/Paetec Chemie 12 SN 978-3-8355-4053-8 30,99 €

Geo Klett Terra Geographie 12, Sachsen 978-3-12-104709-3 26,75 €

De Cornelsen Texte, Themen und Strukturen 978-3-464-69089-5 35,25 € aus Klasse 11

Ge Klett Geschichte und Geschehen, Oberstufe 978-3-12-430110-9 41,95 € aus Klasse 11

Ge Cornelsen Historischer Weltatlas 978-3-464-63973-3 36,75 € Klassensatz

GRW Westermann Mensch und Politik S II 978-3-14-118380-1 36,95 € Klassensatz

Eth C.C.Buchner Kolleg Ethik Sek II 978-3-7661-6633-3 37,60 € Klassensatz

Rel Diesterweg Kursbuch Religion Sekundarstufe II 978-3-7668-4541-2 28,95 € aus Klasse 11

En Klett Green Line Oberstufe Sachsen 978-3-12-550004-4 26,95 € aus Klasse 11

Frz Cornelsen Parcours plus, nouvelle édition 978-3-06-121068-7 33,50 € aus Klasse 11

Ru Klett Dalsche! 978-3-12-527571-3 24,50 € aus Klasse 11

Ru 12s Klett Jasno! B1 978-3-12-527593-5 32,99 €

Spa Klett Vamos adelante Paso a nivel 978-3-12-536080-8 24,50 €
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